
1/2

kuryr 16. prosince 2022

Něco se chystá! V Moskevské oblasti jsou naléhavě
vybaveny úkryty pro 15 milionů lidí

infokuryr.cz/n/2022/12/16/neco-se-chysta-v-moskevske-oblasti-jsou-nalehave-vybaveny-ukryty-pro-15-milionu-lidi

Do 25. prosince budou v Moskevské oblasti vybaveny úkryty pro

občany, které pojmou až 15 milionů lidí. Oznámil to 15. prosince,

vedoucí regionálního ústředí Ministerstva pro mimořádné situace

Ruské federace Sergej Poletykin se zprávou na zasedání moskevské

oblastní dumy.

„Pokud jde o bydlení a komunální služby, tyto práce

probíhají ve všech bytových domech, hotovo musí být do

25. prosince. Je to rozhodnutí operačního velitelství. Pro

naši populaci máme nejjednodušší úkryty v bytových

domech, obchodních centrech, které poskytují útočiště až

15 milionům lidí,“ – řekl.

Úkryty jsou vybaveny sezením, zásuvkami pro nabíjení a  bude v nich

elektřina a pitná voda. Uvnitř můžete zůstat až hodinu.

http://www.infokuryr.cz/n/2022/12/16/neco-se-chysta-v-moskevske-oblasti-jsou-nalehave-vybaveny-ukryty-pro-15-milionu-lidi/


2/2

“Nechceme věšet prozatím cedule (ke krytu) s ohledem na

zkušenosti pohraničních regionů , abychom nevzrušovali

naši populaci,” – řekl šéf ministerstva pro mimořádné

situace.

Jak informovala média, den předtím vojenský expert Vladislav

Shurygin řekl, že Kyjev připravuje na Silvestra masivní úder

kamikadze drony na ruské území. Zdůraznil, že východní Evropa již

začala vyvíjet drony založené na ukrajinských dronech s dováženými

součástkami.

Sdílet:

 

 


